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VENDIM
Nr. &4 daté 08.05.2020

“PER MARRJEN E MASAVE PER MBYLLJEN E VITIT AKADEMIK 2019-2020, PER
SHKAK TE GJENDJES SE FATKEQESISE NATYRORE TE SHKAKTUAR NGA PANDEMIA
E COVID-19, NE UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRANES"

Bazuar né& ligjin nr.80/2015 "Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor né
insfitucionet e arsimit té€ larté né Republikén e Shqgipérisé”, urdhrin e Ministrit t& Arsimit,
Sportit dhe Rinisé&, nr.104 dt. 30.04.2020, “Pér marrjen e masave pér mbyllien e vitit
akademik 2019-2020, pér shkak té gjendjes sé fatkeqésisé natyrore té shkaktuar nga
pandemia e COVID-19", ne bashkérendim me té gjitha strukturat akademike dhe
administrative té rektoratit dhe njésive kryesore, rektorati i Universitetit Politeknik té
Tiranés

VENDOSI:

1. Marrien e masave té nevojshme té té gjitha strukturave drejtuese akademike dhe
administrative t& UPT pér rikthimin né auditoré té studentéve sipas dy fazave té
parashikuara né urdhrin 104 t& ministrit t& MASR:

e 01.06.2020 - 07.08.2020, pér studentet e t& gjitha cikleve té studimit gé
diplomohen né vitin akademik 2019-2020

e 2508.2020 - 31.10.2020, pér studentét e viteve té para dhe viteve té
ndérmjetme né té gjitha ciklet e studimit,

dhe mbylljen e vitit akademik 2019-2020, referuar kétij urdhri né daté 31.10.2020

2. Vijimin e mésimit online rregullisht deri né mbyllien e aktivitetit mésimor pér té
gjitha programet e studimit, né pérputhje me planet mésimore, duke respektuar
strukturén mésimore t& miratuar nga Rektorati i UPT, né lidhje me situatén e krijuar
nga COVID-19.

3. Referuar pikave 1.a, 1.b t& urdhrit nr.104 t& ministrit t& MASR, pér studentét e té
gjiitha cikleve t& studimit gé& diplomohen né vitin akademik 2019-2020,

¢ Koha e rikuperimit t& problematikave gé& mund té jené hasur gjaté aktivitetit
akademik, né lidhje me ndonjé leksion/seminar, apo laboratorét, praktikat,
detyrat, projektet, efj., do té jeté 3 javé, 01.06.2020 - 21.06.2020. Fakultetet
kané fleksibititet né pércaktimin e prioriteteve dhe format e zhvilimit dhe
realizimit t& tyre.
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4.

5.

o Sesioni i provimeve té& jeté 22.06.2020- 26.07.2020. Java e paré e sesionit té
shfrytézohet pér provimet e pamundésuara nga semestrii paré.
Sesioni i mbroijtjes s& diplomave té jeté 27.07.2020 - 07.08.2020

Referuar pikave 1.d, 1.e t& urdhrit nr.104 t& ministrit 1#& MASR, pér studentét e
viteve t& para dhe viteve te ndérmjetme né té gjitha ciklet e studimit,

e Koha e rikuperimit t& problematikave gé& mund té jené hasur gjaté aktivitetit
akademik, né lidhje me ndonjé leksion/seminar, apo laboratorét, praktikat,
detyrat projektet efj., do t& jeté 4 javé, 25.08.2020 - 20.09.2020. Fakultetet
kané fleksibilitet né pércaktimin e prioriteteve dhe format e zhvilimit dhe
realizimit t& tyre.

« Sesioni i provimeve té jeté 21.09.2020- 18.10.2020. Java e paré e sesionit té
shfrytézohet pér provimet e pamundésuara nga semestri i paré.

Sesioni i provimeve té& vijeshtés dhe diplomave t& jeté 19.10.2020 -
31.10.2020.

Ngarkohen drejtuesit e njésive kryesore, né bashké&punim me administratorét dhe
drejtuesit e njésive bazé té fakulteteve, pér té& pérgatitur, paraqgitur né fagen
zyrtare té secilit fakultet dhe zbatuar planin e detajuar t&€ masave organizative
dhe administrative, sipas pércaktimeve té kétij vendimi, né t& cilin pérfshihen
numri i sakté i studentéve qgé& frekuentojné programet e studimit dhe hapésirat
fizke né& dispozicion t& tyre me qélim garantimin e distancimit social té
studentéve dhe pedagogéve né raport me format pércaktuara té zhvilimit dhe
kontrollit t& akfivitetit mésimor.

. Ngarkohet Administratori i UPT, pér sigurimin e masave administrative pér

higjienizimin dhe dezinfektimin e ambienteve, sipas rregullores s& miratuar nga
MASR dhe rekomandimeve t& ISHP dhe, mbi kété bazé, té hartojé dhe paragesé
pér miratim rregulloren e brendshme pér pércaktimin e masave pér kufizimin e
pérhapjes s& COVID-19 gjaté ushtrimit t& veprimtarisé akademike dhe
administrative né UPT, deri né daté 13.05.2020.

. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Administratori i UPT, z&vendésrektorét,

drejtuesit e njésive kryesore, drejtuesit e njésive bazé, drejtuesit e drejtorive dhe
strukturat e tjera té UPT.

Ky vendim hyn né fuagi menjéheré.
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